

# Dialogmöte medarbetare 2023-10-10

## Oskarskolan

### Tankar inför neddragning från personal på Oskarskolan

Först några viktiga fördelar vi ser med Oskarskolan och varför den är viktig att bevara.

**1. Alla nationella prov, skolenkäter, undersökningar och tester visar på mycket goda resultat både vad det gäller kunskaper, studiero och trivsel.**

**2. Liten skola med färre elever ger en trygg miljö och trygga elever!**

På en liten skola får barnen möjlighet att vistas i mindre sammanhang med färre elever vilket ger barnen en trygg och lugn skolstart. Alla elever känner varandra och leker över åldersgränserna och är måna om varandra. Vi kan enkelt anordna schemabrytande dagar som är fantastiska och stärker hela skolan såväl barn som vuxna.

**3. Mindre klasser där vi kan se och hjälpa alla barn!**

Hög personaltäthet gör att varje barn kan få det den behöver i skolan, för att utmanas kunskapsmässigt men också att bli sedd och bekräftad under hela dagen. Elever som har koncentrationsproblem eller ev NPF blir uppfångade och får det stöd de behöver. Den lilla skolan är också att föredra för dessa barn då ett litet sammanhang är det bästa för dem, inte massor med intryck mm. Eleverna får det stöd och hjälp som de behöver.

**3. Alla känner alla - familjär och mysig känsla.**

På en liten skola finns en stark "VI-känsla" och vi ser alla elever på skolan som våra, inte bara dem vi har i vår klass. Vi har ofta gemensamma aktiviteter/utflykter hela skolan tillsammans och alla barnen på skolan går på ett gamsamt fritids. Detta gör att barnen på skolan känner varandra och är trygga tillsammans.

**4. Hög trivsel bland personalen. Alla vill ha skolan kvar!**

Att det finns alternativ även för oss lärare att kunna välja att arbeta på en mindre skola är viktigt. Vi som jobbar här har aktivt valt Oskarskolan för att vi trivs i mindre sammanhang med ett nära och flexibelt samarbete med alla andra vuxna på skolan.

**5. Hög trivsel bland barnen. Alla vill ha skolan kvar!**

Både nuvarande elever men också många gamla elever visar sitt stöd.

### Risker som vi ser med utfasning/ nedläggning

1. Att skära ner på små skolor är fel väg att gå. Alla är inte gjorda för stora sammanhang och stora barngrupper. Vi måste kunna erbjuda flera alternativ. Att stoppa intag till hösten 2024 skulle göra att skolan försvagas. Både elever, pedagoger och även ekonomin skulle drabbas. Låt skolan få fortsätta med full verksamhet så länge som det bara går!

2. Demokratin utarmas när valen på små eller stora skolor försvinner. Alla är inte gjorda för stora sammanhang och stora barngrupper. Vi måste kunna erbjuda flera alternativ.

3. "Syskonflykt" När småsyskon inte kommer in på Oskarskolan så väljer föräldrarna att ta med de äldre syskonen tillsammans med de yngre syskonen till samma skola. Det blir bara en skola att hämta sina barn på, vilket gör att vi kommer tappa fler elever.

## **Möjlig framtid för Oskarskolan**

1. Fortsatt intag för nya elever tills nya skolan på Lerbäck står färdig och göra en gemensam flytt för alla elever (och lärare) samtidigt.

2. Söka permanent bygglov för Oskarskolan och utöka den till tvåparallellig skola. Skulle fortfarande vara en liten skola men mer ekonomiskt bärande och mindre sårbar. Då vi enligt prognos ser att barnantalet kommer att stiga igen om ungefär 5 år ser vi att en möjlig väg är att behålla skolan som den är med fullt intag av nya elever tills bygget är färdigt och därefter bli tvåparallellig.

## **Övriga funderingar...**

Om tanken, innan förslaget på utfasning, var att Oskarskolans elever skulle ha flyttat till Lerbäck när nya delen stod klar så är det inte logiskt att fasa ut Oskarskolan genom att stoppa intag till hösten. Alla elever borde rimligtvis tas in för att inte gå ekonomiskt ännu mer back och sedan gemensamt flytta till Lerbäck. Info skulle då också bli tydligare till v.h. om vad som ska hända med skolan. Eller har planen hela tiden varit att Oskarskolans elever ska delas upp mellan flera skolor i området? Endast då blir stoppet av F-klass logiskt.

Hur många elever från Oskarskolan kan få plats på "Nya Lerbäck" HT 26? Vi vet att vi har ett minskat söktryck till nästa höst och därför borde vi kunna ta emot alla elever som vill börja på Oskarskolan, arbeta åldersblandat för att få ihop så bra klasser som möjligt och sedan när HT 26 kommer så flyttas hela verksamheten och alla barn på en gång.

Är det ens möjligt att genomföra en nedtrappning? Ska det tillslut bara gå två klasser kvar på Oskarskolan. och sen efter ytterligare ett år så går det bara en klass kvar? Är det ens rimligt? Då kommer vi behöva flytta eleverna i ett betydligt tidigare skede än HT26....